
گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
از اعــلام تاییــد صلاحیت های  پس 
انتخابات ریاست جمهوری مشخص شد 
که 5 نفر از نامزدها به جناح اصولگرایی 
تعلق دارند و هرکــدام از آنها در خط 
فکری و روش احــزاب متفاوت جناح 

مذکور هستند.
برای بررسی بیشــتر به دوران انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفندماه گذشته 
بــاز می گردیــم، دورانی که فقــط و فقط 
اصولگرایان ثبت نام کننده، تایید صلاحیت 
شــده، برگزار کننــده و درنهایــت با عدم 

مشارکت مردم پیروز نهایی انتخابات شدند.
انشعاب در اصولگرایان

در زمــان انتخابات مجلــس اتفاقاتی در 
اردوگاه اصولگرایان رخ داد که نشان می داد 
انشعابی بزرگ در حال آغاز است و غلامعلی 
حدادعادل به عنوان ریش سفید اصولگرایان 
در واکنش بــه اتفاقات رخ داده گفت که در 
کنار چنار چند پاجوش نیز ممکن است رشد 

کند.
همین افرادی کــه حداد به آنها پاجوش 
لقب داد، همان حامیان دولت های احمدی 
نژاد بودند که بخصــوص در حزب پایداری 
تجمع کــرده و بــا روی کارآمــدن دولت 
ســیزدهم دوباره جان گرفتند و به مناصب 

قدرت بازگشتند.
بطور مشــخص در روزنامه مردم سالاری 
به بررســی این جریان پرداختیم و نوشتیم 
کــه این افراد آمــده اند تا از بــزرگان خود 
عبور کنند و برای کشــور در سالیان آینده 
نقشه و قصه دارند. اما بعد از شهادت رئیس 
جمهوری ســیزدهم، انگار تمامی انگاره های 
آنها از هم پاشید. هرچه بافته بودند پنبه شد 

و در آسمان به فنا رفت.
همین ســرگیجه در اردوگاه اصولگرایی 
بعد از شــهادت رئیســی باعث شــد که در 
مدت کمتــر از 4 ماه که پیروزی حماســه 
آفرین خود در انتخابــات مجلس دوازدهم 
)به تعبیر خودشــان( را جشن گرفتند، در 
انتخابات ریاســت جمهوری کــه تمام دارو 
ندار خود را رو کرده بودند، شکست سختی 
خورده و عرصه را برخود تنگ ببینند حتی 
در انتخابات مجلس خبرگان حسن روحانی 
را رد صلاحیت کردند تا به آنچه که مطلوب 
خود بود در آینده برســند و به قول کریمی 

قدوسی از سقیفه سازی جلوگیری کنند.
اگر کمی به گذشــته بازگردیم می بینیم 
که عقلای جناح راست از باهنر تا حدادعادل 
به مکرر به این افراد که شاخصه آنها امثالی 
ماننــد نبوبان، رائفی پور و رســایی اســت، 
توصیه به همدلی و اجماع می کردند اما بعد 
از انتخابات مجلس که هرکدام از این احزاب 
کوچک هم لیست متفاوتی دادند و هم مانند 

قارچ از زمین روییدند، به این نتیجه رسیدند 
که توصیه آنها نه گوش شــنوایی دارد و نه 
قابل درک برای نئواصولگرایانی است که تنها 

و تنها به تندروی اعتقاد دارند.
نوشتیم که حلقه اصلی این جریان همان 
افرادی هســتند که ســینه چــاکان دولت 
احمــدی نژاد بودند و همچنان وی را خدای 
خود می دانند و او را تنها منجی عالم بشریت 

و معجزه هزاره سوم خطاب می کنند.
ایــن افراد کــه رهبریت آنهــا را مرحوم 
مصباح یزدی برعهده داشت، امروز در قامت 
ســعید جلیلی، صادق محصولــی، محمود 
نبویان، حمید رســایی، محسن منصوری، 
علیرضا زاکانی، علــی باقری و ... کاملا قابل 

مشاهده است.
این افراد تصــور می کردند که می توانند 
روی شهید رئیسی حساب کنند و پشت آن 
شهید بزرگوار پناه گرفته و در خفا نقشه های 

خود را عملی کنند.
اما بعد از شــهادت وی بــه ناگهان ورق 
برگشــت؛ افراد موثری چون علی لاریجانی، 
اسحاق جهانگیری و بسیاری دیگر از افرادی 
که بســیار بیشــتر از امثالی مانند زاکانی و 
قاضی زاده هاشــمی لیاقت تایید صلاحیت 
شــدن را داشــتند را رد کردند تا به نحوی 

نگذارند رخ داد سال 92 دوباره تکرار شود.
عدم اتکا به مردم مشکل بزرگ اصولگرایان
اما مشکل این گروه آن است که همچنان 
فهم عمیقــی از جمهوری اســلامی ندارند 
و نمی دانند که حضرت امــام خمینی )ره( 
زمانیکه درحال کاشت نهال انقلاب بود، آنرا 
برپایه اراده مردم قرار داد تا به این نهال قوم 

و دوام بخشد.

این افراد تصور می کنند که قدرتی مافوق 
مردم دارند اما نمی دانند که مردم ایران شاید 
اســتبداد را تحمل کنند امــا ظلم را هرگز 

نمی پذیرند.
حال در انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
همین نئواصولگریانی که به دنبال ریاســت 
جمهوری جلیلی بودند از پشــت به قالیباف 
خنجر زده و هم خود و هم رئیس مجلس را 

از رسیدن به پاستور محروم کردند.
این افراد نه فقط امروز از قالیباف و دیگر 
اصولگرایان طلبکارند بلکه از مردم فهیم ایران 
نیز شــاکی هستند که چرا آنچه ما گفتیم و 

خواستیم را انجام ندادید.
ایــن پاجوش ها که بقــول لاریجانی در 
یک اتوبوس همه آنها جا می شــوند، همواره 
طلبکارند و فکر می کنند خودشان راه صحیح 
و مســتقیم هستند و حاضر نیستند به خرد 
جمعی متوسل شوند و انچرا که عموم مردم 

می خواهند اجرا کنند.
بعد از انتخابات ریاست جمهوری حداقل 
دو نامــزد اصلی آنها یعنی ســعید جلیلی و 
محمدباقر قالیباف به انتهای خط سیاســی 
خــود رســیدند و برای همیشــه در دنیای 
سیاست داخلی سوختند و دیگر نمی توان به 

نظرات آنها در این زمینه توجه کرد.
این افــراد تنها فرصت ســوزی را خوب 
می دانند و نمی توانند از منابعی که در اختیار 
آنهاست به نحو احســن استفاده کنند. این 
پاجوش ها و نئواصولگرایان بعد از شــهادت 
رئیسی، حضور حدود 100 نماینده معتدل 
و اصــلاح طلب در مجلس، تایید اعتبار نامه 
غلامرضا تاجگردون در صحن علنی و امروز 
ریاســت جمهوری  انتخابات  شکســت در 

ســرگیجه گرفته و نمی داننــد که چه باید 
بکنند به همیــن دلیل یکــی از لیدرهای 
یعنی این جریان در پستی بی ادبانه به مردم 
توهین می کند و می گوید که باید مجســمه 

شما را ساخت و پرستید!!!
همیــن افراد صاحــب نظراتی شــاذ و 
غیرعقلانی اند که برای شنیدن صحبت های 
آنها همه مشتاقند زیرا کلامشان باعث شادی 
مردم می شود و جملات آنها را باید در کنار 

کاریکاتورهای مرحوم گل آقا نوشت.
انتظار این اســت که قــوه قضائیه با این 
افــراد که به اکثریت جامعه توهین می کنند 
به عنوان مدعــی العموم برخــورد کرده و 
از حیثیت مــردم که ولی نعمتــان انقلاب 
هســتند دفاع کند. اما از سوی دیگر به نظر 
می رسد پروژه نئو اصولگرایی یا بطور کامل 
شکست خورده یا به پستو خواهد خزید و به 
دنبال تجدید قوا خواهد رفت که این بسیار 
خطرناک اســت و به نظر می رســد وظیفه 
عقلای راســت از جمله جامعــه روحانیت 
مبارز، موتلفه اســلامی،  جامعه اســلامی 
مهندســان و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم که ریشــه درخت اصوگرایی هستند این 
است که مراقب باشند که این افراد بیشتر به 
ورطــه تندروی فرو نروند و با توجه به اینکه 
شکســت های ســخت و پی درپی را تجربه 
کردند، حتی دست به رفتارهای ایذایی برای 
رسیدن به خواســته های خود را نیز متصور 
شــوند که باید به دقت رفتار این گروهک را 
زیر نظر داشت. کلام آخر این است که مبادا 
زمینه پیش بینی و هشدار حضرت امام )ره( 
دربــاره خروش و خلق دوبــاره یک یوم الله 

دیگر از سوی مردم را فراهم کنیم.

گروه سیاسی: همواره ایام گذار پس 
از هر انتخاباتی علی الخصوص انتخابات 
ریاســت جمهوری مهم اســت.دولت 
مســتقر که روزهای پایانی خود را طی 
ایام طبق قانون وظیف  این  می کند در 
دارد اولا تا دقیقه آخر امور را مدیریت 
کند و هم چنین شرایط را مهیای انتقال 
به دولت جدید نماید. از همین رو، این 
روزها نیز از نظر سیاسی و اجرایی مهم 
به نظر می رسد و ناظران در حال رصد 

فعالیت های این دولت هستند.
اخیرا در برخی محافل سیاســی و رسانه 
ای مطالبــی مبنی بر برخی جابه جایی های 
دقیقه نودی در دولت سیزدهم مطرح شده 
که این موضوع سبب نگرانی هایی شده است. 
در این باره چند روز قبل، ســخنگوی ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان در توئیتی نسبت 
به آن هشدار داد. حمیده زرآبادی در پستی 
که در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، 
با اشاره به بخشــنامه مهم مخبر به تمامی 

دســتگاه های اجرایــی نوشــت:  »علی رغم 
صــدور بخش نامه به تمامی دســتگاه های 
اجرایی مبنی بر خــودداری از هرگونه تغییر 
نیروی  در ساختارهای سازمانی، جابه جایی 
انســانی و... تا اســتقرار دولــت چهاردهم، 
گزارش های واصلــه از صدور احکام بی رویه، 
بدون ضابطه و خــلاف بخش نامه مذکور در 
دســتگاه های اجرایی و زیر مجموعه های آن 
خبر می دهد.« او ادامــه داد: »برای دریافت 
گزارش های مردمی مربوطه به زودی راه های 

ارتباطی اعلام خواهد شد.«
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، 
اواسط خردادماه بود که بخشنامه ممنوعیت 
تغییر ســاختار ســازمانی، جابجایی نیروی 
انســانی و... تا زمان استقرار دولت چهاردهم 
را ابلاغ کرد. به موجب این بخشنامه تمامی 
دســتگاه های اجرایــی موظف انــد تا زمان 
استقرار دولت چهاردهم از هرگونه تغییر در 
ساختارهای سازمانی، جابجایی نیروی انسانی 
و نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین نامه 

جدید، تغییر در تعرفه ها و عوارض و هرگونه 
اقدامات خارج از ضوابط و مقررات خودداری 

نمایند.
اما با وجود این بخشنامه برخی رسانه ها 
گزارش هایی را منتشر کردند مبنی بر اینکه 
افرادی در دولت سیزدهم آن را رعایت نکرده 
اند. برای مثال سایت دیده بان ایران چندی 
پیش گزارشی از یک تخلف در این مورد در 
وزارت صمت منتشر کرد. در این گزارش به 
یک جا به جایــی برخلاف آنچه مخبر ابلاغ 
کرده اشاره شده بود .این رسانه از وزیر صمت 
پرســیده است :»اکنون از عباس علی آبادی 
وزیر صمت یک ســوال داریم که چه کسی 
باید پاســخگوی اقدام غیرقانونی مشــاور و 
معاون وی باشد !؟ امیدواریم طی روزهای آتی 
شاهد هماهنگی های بهتر و درستی از طرف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راســتای 
بخشنامه های سرپرســت ریاست جمهوری 
باشیم و همچنین این دهن کجی آشکار رفع 
گردد.« خبرگزاری اصولگرای تسنیم هم در 
این باره نوشــت :» اخیرا ابهاماتی در فضای 
رسانه ای در خصوص عدم رعایت بخشنامه 
سرپرست ریاست جمهوری درخصوص عدم 
اعمال تغییرات تا تشکیل دولت چهاردهم، 
در برخی شرکتهای دولتی و مدیران میانی 

ذیل وزارت صمت مطرح شده است.«
البته این روزها فقط این مســئله وجود 
نــدارد چرا که طبق آنچه یکی از نمایندگان 
سابق مجلس گفته شاهد استعفای پرتعداد 
برخی مدیران دولتی و رها شدن امور هستیم. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار 
مجلس در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»مدیران رانتی دولت سیزدهم  یکی پس از 

دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون 
موافقت مقام بالاتر با اســتعفا و عدم رعایت 
قانون ترک و پرســنل و مردم ســرگردانند. 
می بایســت ضمن تدبیر جهت راکد نماندن 
امور مردم، برخورد قضایی قانونی نیز با این 

افراد بی مسئولیت صورت پذیرد.«
نکته جالب توجه آن است که این شیوه 
رفتاری برخی مدیران دولت سیزدهم دقیقا 
در تضــاد بــا رویکرد رئیــس جمهور فقید 
اســت. صرفنظر از تمام نقدهــا به عملکرد 
دولت ســیزدهم ولی باید اذعان کرد که این 
دولت بهرحال دولت پرکاری بود و رئیس آن 
بارها به مدیران بی انگیزه هشــدار داده بود. 
در یکی از سخنرانی ها مرحوم سید ابراهیم 
رئیســی خطاب به مدیران خــود گفته بود: 
» در مســئله انتخاب مدیران، ملاک دولت 
شایسته ســالاری، گفتمــان دولت گفتمان 
امام و رهبری و برنامه دولت بیانیه گام دوم 
انقلاب است؛ اگر هر مدیری دچار بی انگیزگی 
شد و ارزش های انقلاب اسلامی را به حاشیه 
راند، بداند که ما با کسی عقد اخوت نداریم.«
درعین حال این نکته قابل ذکر است که 
معمولا در نظام سیاســی کشورمان چنین 
معضلاتی تقریبا در تمام ادوار رخ داده است. 
معمولا در بازه زمانی برگــزاری انتخابات و 
تشــکیل دولت جدید مدیران به دو دسته 
تقسیم می شــوند؛ دسته ای که تلاش دارند 
جا پای خود و آشــنایان شــان را در دولت 
محکم کرده تا با تغییــر دولت امکان جا به 
جایی آنان نباشد و دسته ای که برای گرفتن 
پســت های دیگری در ارکان خارج از دولت 
استعفا داده و امور را رها می کنند. اکنون در 
دولت سیزدهم شاهد این دو رویکرد هستیم.

دولت سیدمحمد خاتمی نیز با وجود 
اینکه وزیــران زیادی از دولت آیت الله 
بودند،  اکبر  هاشمی رفسنجانی در آن 
دولت سوم هاشمی نبود؛ کمااینکه دولت 
اول حسن روحانی که او را اشبه الناس 
به  هاشمی رفسنجانی می دانند، دولت 
سوم هاشمی نبود، دولت اول پزشکیان 

نیز دولت سوم روحانی نخواهد بود.
به گزارش خبرآنلایــن، نتیجه انتخابات 
ریاســت  جمهــوری  دوره  چهاردهمیــن 
و پیــروزی مســعود پزشــکیان، پیام ها و 
پیامدهــای زیادی به همــراه دارد؛ یکی از 
آن ها شکســت پروژه »روحانی هراســی« با 
شعار »دولت ســوم روحانی« است. چنانکه 
در پیام تبریک حجت الاسلام  حسن روحانی 
نیز تصریح شده است: »دولت چهاردهم، بر 
خلاف آنچه دروغ پردازان گفتند، دولت اول 
دکتر پزشکیان است و دولت سوم هیچ  کس 

دیگری نیست.«
و  حجت الاســلام   دولــت  همچنیــن 
المسلمین ســیدمحمد خاتمی نیز با وجود 
اینکه وزیــران زیــادی از دولــت آیت الله 
اکبر هاشمی رفسنجانی در آن بودند، دولت 
اول  نبود؛ کمااینکــه دولت  سوم هاشــمی 
حسن روحانی که او را اشبه الناس به هاشمی 
رفســنجانی می دانند، دولت سوم هاشــمی 
نبود، دولت اول پزشــکیان نیز دولت سوم 

روحانی نخواهد بود.
انتخابــات  دوره  در  شــعار  ایــن 
ریاست جمهوری، نشــانه ای بود از استمرار 
یک رقابت که از ســال 1۳92 شروع شده و 
تاکنون ادامه دارد؛ رقابتی که طیف اصولگرا 
در ســال 1400 هم ادامه داد، در طول سه 

سال دولت شهید رئیسی برخی ارکان و افراد 
دولت با شدت و حدت تا مرز دروغ و تهمت 
آن را پیش بردند و در انتخابات 140۳ نیز از 
طرف 4 کاندیدای ریاست جمهوری استمرار 

پیدا کرد.
همانگونه که حســن روحانــی در دیدار 
جمعی از وزیــران و معاونان رئیس جمهور 
در دولت های یازدهم و دوازدهم )۳0 خرداد 
140۳( تأکید کرد: »توهین آن ها به روحانی 
یا دولت تدبیر و امید نیســت بلکه هدفشان 
مبارزه با تفکر تعامل بــا جهان بود.« آنچه 
در پیــام تبریــک روحانی نیز مورد اشــاره 
قــرار گرفت که؛ »مردم به روشــنی در این 
همه پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با 
جهان و بهره گیری از دیپلماسی هوشمندانه 

و عزتمندانه و احیاء توافق برجام رأی دادند.«
حملات پی درپی و توهین های آشــکار 
4 نامزد در مناظــرات و تبلیغات انتخاباتی، 
حمله به دیــدگاه اعتدال در داخل و تعامل 
بــا خارج اســت کــه روحانــی را نماد آن 
می دانند که تبلور آن تشکیل دولت میانه رو 
از چهره هــای معتدل و کاردان هر دو جناح 
و امضا و احیای برجام و ارتباطات گســترده 
در عرصه جهانی است. نه فقط پزشکیان که 
هر نامزد دیگری که طرفدار چنین اصول و 
خط مشــی ای بود را به تشکیل دولت سوم 

روحانی نسبت می دادند. 
تصورشــان این بود که تکرار این شــعار 
خاصیت تخریبــی دارد درحالی که گرایش 
عمــده مردم که در انتخابات 92 و 94 و 9۶ 
و 140۳ و هر زمان که امکان رقابتی فراهم 
بود، انتخاب اعتدال و تعامل بوده نه انسداد 

و تقابل.

»مردمسالاری«رفتاراردوگاهجلیلیوطرفدارانقالیبافرادرفضایپساانتخاباتبررسیمیکند

اصولگرایان رادیکال علیه اصولگرایان

عملکرددولتسیزدهمدردورانگذار

ازجابهجاییهایگستردهتااستعفاهایعجیب

شکستراهبردروحانیهراسی

مجموعهملاقاتهایروزگذشتهدکترپزشکیان
گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در روز گذشته 

میزبان سیاسیون داخلی کشور بود و با آنها ملاقات و رایزنی کرد
پزشکیان و روحانی دیدار کردند

روحانی در این دیدار برای پزشکیان در این مسئولیت آرزوی موفقیت کرد.
حسن روحانی، رئیس جمهوری اسبق، برای تبریک پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم به دفتر رئیس جمهوری منتخب رفت. 
روحانی در این دیدار برای پزشــکیان در این مســئولیت آرزوی موفقیت کرد. 
رئیس جمهوری منتخب نیز بر ضرورت توجه جدی به معیشت مردم و پیشبرد 
گفت وگو، وفاق ملــی و همگرایی در عرصه های مختلف سیاســی، اقتصادی و 

فرهنگی تأکید کرد.
دیدارهای رئیس جمهوری منتخب با جهانگیری

رئیس جمهــوری منتخب همچنین بــر تحقق عدالت و رفــع تبعیض در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در دولت چهاردهم تأکید کرد. مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب، همچنین میزبان اسحاق جهانگیری و سید 
حسن خمینی بود. به گزارش ایسنا، معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم در 
ایــن دیدار با تبریک پیروزی پزشــکیان در انتخابات، برای وی در انجام وظایف 
سنگین و خطیر ریاست جمهوری آرزوی موفقیت کرد. جهانگیری بر عزم خود 
برای تلاش در راستای ایجاد همدلی و رفع مشکلات کشور به ویژه بهبود وضعیت 

معیشتی مردم تاکید کرد.
دیدار با سید حسن خمینی

ســید حسن خمینی نیز با حضور در دفتر مســعود پزشکیان انتخاب وی را 
به عنــوان نهمین رئیس جمهوری ملت ایران تبریک و تهنیت گفت. تولیت حرم 
حضرت امــام خمینی)ره( ضمن آرزوی موفقیت برای رئیس جمهوری منتخب 
در این مســئولیت خطیر، بر لزوم حمایت همه مردم و ارکان کشــور از دولت 
برگزیده در راستای تقویت انسجام ملی در عرصه داخلی و بین المللی، تاکید کرد. 
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، 
اندیشــه های امام راحل )ره( را چــراغ راه دولت جدید در خدمتگذاری به مردم 
عنوان کرد. رئیس جمهوری منتخب همچنین بر تحقق عدالت و رفع تبعیض در 

حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در دولت چهاردهم تأکید کرد.
قالیباف به دیدار پزشکیان رفت

رئیس جمهوری منتخب بر همدلی و هم افزایی واقعی همه دستگاه ها در مسیر 
حل مشکلات مردم و پیشرفت کشور تاکید کرد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به دفتر مسعود پزشکیان رفت و پیروزی او به 
عنوان رئیس جمهوری منتخب در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
را تبریک گفت. محمدباقر قالیباف در این دیدار ضمن تاکید بر حمایت مجلس 
دوازدهم از دولت چهاردهم، نظارت همدلانه و موثر بر دولت جدید در راســتای 
پیشرفت کشــور و آســایش مردم را از جمله وظایف ذاتی مجلس عنوان کرد. 
پزشکیان نیز ضمن تقدیر از مشارکت پرشور مردم در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری و گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید، بر همدلی و هم افزایی 
واقعی همه دستگاه ها در مسیر حل مشکلات مردم و پیشرفت کشور تاکید کرد.

تاکید پزشکیان بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام به کرامت 
مردم در دیدار با فرمانده کل فراجا

سردار احمدرضا رادان با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، کسب اعتماد مردم 
از ســوی رئیس جمهور منتخب را از طرف خود و تمامی کارکنان فراجا تبریک 

گفت و برای وی آرزوی موفقیت کرد.
ســردار رادان فرمانده کل انتظامی کشــور )فراجا( در دیدار با رئیس جمهور 
منتخــب تصریح کرد: نیروی انتظامی همواره با زعامت فرمانده کل قوا با دولت 

برخاسته از اراده ملت و در انجام وظایف قانونی همکاری کرده است.
پزشــکیان نیز در این دیدار ضمن تاکید بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام 
بــه کرامت مردم، از ابراز محبت ســردار رادان و خدمات خالصانه همه نیروهای 
انتظامی در عرصه هــای مختلف، به ویژه تلاش برای برگــزاری انتخابات اخیر 

ریاست جمهوری در سایه امنیت و نظم کامل، قدردانی کرد.
تشکر پزشکیان از پورمحمدی برای حضور جدی در انتخابات

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نیز با ئیس جمهور منتخب دیدار کرد.
مصطفی پورمحمدی، دبیرکل جامعــه روحانیت مبارز و نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با وی 

دیدار و ضمن تبریک انتخاب وی از سوی مردم برای او آرزوی موفقیت کرد.
پزشــکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر از ابراز محبت پورمحمدی از حضور 
جدی وی در رقابت های انتخاباتی و کمک به رقابتی شــدن فضای انتخاباتی و 
تلاش برای افزایش مشارکت مردم با طرح مباحث مهم و موثر سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی قدردانی کرد.
دیدار محمدرضا عارف با مسعود پزشکیان

همچنین محمدرضا عارف در دیدار با مسعود پزشکیان، برای رئیس جمهور 
منتخب در عمل به وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود و خدمت به ملت شریف 
ایران اســلامی آرزوی موفقیت کرد. پزشــکیان نیز در این دیدار از حمایت های 

بی دریغ و حضور و ابراز محبت عارف قدردانی کرد.
دیدار طیب نیا با مسعود پزشکیان

وزیر اسبق اقتصاد با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، کسب رای اعتماد مردم 
را به وی تبریک گفت. علی طیب نیا، وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی، با حضور 
در دفتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب، با وی دیدار و ضمن تبریک 
کســب رای اعتماد مردم، برای او در مســیر خدمت به مردم و رفع مشکلات به 
خصوص بهبود وضعیت معیشــتی مردم آرزوی موفقیت کرد. مسعود پزشکیان 
نیز در این دیدار بار دیگر بر عزم خود برای بهبود شــرایط اقتصادی و معیشت 
مردم تاکید و از حضور و کمک های طیب نیا در کارزار انتخاباتی خود تشکر کرد.

مخبرقانونبرنامههفتمتوسعهراابلاغکرد
مدیر قوه مجریه قانون برنامه ۵ ســاله هفتم پیشــرفت را به سازمان برنامه 
و بودجــه ابلاغ کرد.  محمد مخبر مدیر قوه مجریه قانون برنامه ۵ ســاله هفتم 
پیشــرفت جمهوری اسلامی ایران را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور 
ابلاغ کرد. این قانون در جلسه علنی سه شنبه اول خرداد 140۳ مجلس شورای 
اسلامی تصویب و در جلسه 2 تیرماه 140۳ مجمع تشخیص ملحت نظام تأیید 
شده بود؛ رئیس مجلس نیز در تاریخ 12 تیرماه این قانون را به دولت ارسال کرده 

بود. قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت مشتمل بر 120 ماده است.

جزئیاتبرگزاریمراسمتحلیف
رئیسجمهورمنتخب

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، 
علاوه بــر رئیس و نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، از برخی مقامات  و 

شخصیت های داخلی و  خارجی نیز دعوت به عمل خواهد آمد.
مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، در توضیح فرآیند 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب، گفت: باتوجه به تأیید 
صحت انتخابات توســط شــورای نگهبان، اعتبارنامه ریاست جمهوری توسط 
اعضای شورای نگهبان صادر و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال می شود و بعد 

از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.
وی در گفت وگو با تســنیم، افزود: تحلیف حکم ریاســت جمهوری پس از 
مراســم تنفیذ حکم رئیس جمهور با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای 
شورای نگهبان قانون اساسی و رئیس قوه قضائیه انجام می شود. در این مراسم 
که در مجلس شورای اسلامی انجام خواهد شد، رئیس جمهوری منتخب طبق 
اصل 121 قانون اساســی ســوگند یاد می کند که همهٔ استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که به عهده گرفته است، به کار گیرد و در 
پایان ســوگندنامه را امضا می کند. عضو هیئت رئیسه مجلس در همین راستا 
ادامه داد: در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، علاوه بر رئیس و نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی، از برخی مقامات  و شخصیت های داخلی و  خارجی 
نیز دعوت به عمل خواهد آمد. یوسفی بیان کرد: با توجه به اهمیت بین المللی 
مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، از جانب رئیس مجلس شورای اسلامی 
ستادی با چند کارگروه مسئولیت تمهید مقدمات، دعوت و استقبال از مدعوین 
خارجی و داخلی، اطلاع رسانی، امنیت  و حراست و... مراسم تحلیف را عهده دار 
خواهند شــد. عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: رئیس جمهوری بعد از 
مراسم تحلیف، طبق آئین نامه داخلی مجلس دو هفته زمان دارد تا برنامه خود 
و همچنیــن وزرای کابینه را به مجلس معرفی کند که پس از اعلام وصول در 
مجلس، به مدت یک هفته برنامه وزرا با حضور آنها در کمیسیون های تخصصی 

ارزیابی خواهد شد و درنهایت جلسه رأی اعتماد به کابینه برگزار می شود.

دولت

مجلس

توصیفاتفرماندهبلندپایهسپاه
ازپزشکیاندرپیامتبریک

فرمانده قرارگاه مرکزی حضــرت خاتم الانبیاء)ص( با 
انتشــار پیامی، پیروزی مسعود پزشــکیان در انتخابات را 

تبریک گفت.
غلامعلی رشــید، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم 
الانبیاء)ص( در پیامی، کســب اکثریــت آرای ملت را به 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، متن این پیام به شــرح زیر اســت: 
موفقیت جنابعالی در جلب اعتماد و کســب اکثریت آرای 
ملت ســربلند ایران اســلامی، برای تصدی سمت خطیر 
ریاســت جمهوری اسلامی ایران، عطیه ای الهی و فرصتی 
مغتنم از جانب خدای سبحان و کریم برای خدمت به مردم 
شریف و تحقق و صیانت از آرمان های متعالی نظام اسلامی 
و منویاّت حکیمانه رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )س( است. این توفیق بزرگ را به جنابعالی که از 
سابقه مدیریت جهادی و انقلابی و روحیه و منش مردمی و 
حضور موثر و پیوسته در میدان های دفاع از انقلاب اسلامی 
در برهه هــای مختلف برخوردار بوده اید، صمیمانه تبریک 
می گویم. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به منزله 
بازوی دفاعی- امنیتی نظــام و یکی از ارکان اصلی اقتدار 
ملی، مانند همیشه، تمام ظرفیت های خود را در چارچوب 
ماموریت های مصوب و تدابیر فرمانده معظم کل قوا حضرت 
امام خامنه ای )مدظله العالی(، در مسیر حمایت و پیشبرد 
برنامه ها و تحقق اهداف قانونی دولت جنابعالی قرار خواهد 

داد و هرگونه توفیقات دولت را توفیق خود می داند.

تجهیزارتشایرانبهموشکهای
دورزنبابرد200کیلومتر
بهروایتمقامارشدنظامی

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز موشــک های 
هوانیروز موشــک های از نوع دور زن بــا برد 20 کیلومتر 
هســتند و هوانیروز امروز در حالی به موشک راهبردی با 
برد 200 کیلومتری مجهز شــده اســت که در زمان دفاع 
مقدس برد موشــک ما، ۳ کیلومتر بود که نشــانه تفاوت 
گســترده نسبت به گذشته اســت. امیر کیومرث حیدری 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش در حاشــیه برگزاری اولین 
کنگره شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان آزادی 
برگزار شد، با اشاره به اینکه امروز یاد 2۷0 شهید خلبانان 
هوانیروز را گرامی می داریم، گفت: آئین امروز گرامیداشت 
شهدایی که هوانیروز نورانی و قدرتمندی را به یادگار برای 
ما گذاشــتند و امروز خلبانان جوان ما بــا نگاه به تمثال 
مبارک شهدا و با نگاه به سیره شهدا کمر همت بستند که 

این راه نورانی را با صلابت ادامه دهند.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: همه ما خودمان را خادمان 
خانواده شــهدا می دانیم و گرامی داشت یاد شهدا می تواند 
ما را به طرف اهدافمان راهنمایی کند. ما در این همایش ها 
باید ســیره شهدا را الگوســازی کنیم برای نسل آینده که 
بتوانند شهدا زندگی شــان را ادامه دهند. امیر حیدری در 
پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه هوانیروز امروز نسبت به 
هوانیروز دوران دفــاع مقدس چه تفاوت هایی دارد، گفت: 
هوانیروز در دفاع مقدس ســابقه نورانی دارد، اما مانند هر 

جنگ افزار و تسلیحاتی باید به روز شود.

دفاعی
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بیانیهشورایهماهنگیاحزاب
اصلاحطلببهمناسبتانتخاب

غرورآفریننهمینرئیسجمهوریایران
شــورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب به مناســبت 
انتخاب غرورآفرین نهمین رئیس جمهوری ایران بیانیه ای 
صادر کــرد.  در این بیانیه آمده اســت: هموطنان عزیز، 
دســتان گرم و پر محبت شــما را در اقصی نقاط کشور 
می بوســیم و خاک قدومتان را ســرمه چشم میکنیم و 
حضور ارزشمندتان در پای صندوق های رای را که موجب 
حفظ اتحاد و همدلی در جهت بهبود وضعیت کشور شد 

را ارج می نهیم.
از همــه هموطنان عزیــز، چه آنهایی کــه به جهت 
اعتراض به شــرایط موجــود رای ندادند و چه آنهایی که 
به عشــق وطن و حفط کرامت ملت در پای صندوق های 
رای حاضر شدند، کمال تقدیر و تشکر را داریم و قدردان 
درایت و آگاهی مردم بزرگ و متمدن ایران زمین هستیم.

از همیــن رو، با پایان رقابت های انتخاباتی از یکســو 
و وجود مشــکلات عدیده در تمامی حوزه های اجتماعی 
و کلان کشــور از ســوی دیگر، زمان آن فرارسیده است 
تا علاقمندان به ملت و کشــور، وفــاق و همدلی واقعی 
را ســرلوحه خود قراردهند و در مســیر توسعه، نوسازی 
و بازســازی کشور و رفع تنش با ســایر ملت ها گام های 
موثــری بردارند. لذا ضــرورت دارد تا بــا بهره گیری از 
همه متخصصین و تعامل نخبگان کشــور در عرصه های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی، 
طرحی نو برای اداره امور کشور دراندازیم و با جلب نظر و 
تجربیات کارشناسان و متخصصین فرهیخته و بکارگیری 
ظرفیت نسل جوان و جامعه زنان این سرزمین پرافتخار، 
موجبات رشد و توسعه اجتماعی و زمینه برقراری عدالت 
و رفع تبعیض و مبارزه با رانتخواری و فســاد در کشــور 
را نهادینــه کنیم. وفادارانه به جناب آقای دکتر مســعود 
پزشــکیان بابت حضور به موقع و ارزشمندشان در عرصه 
انتخابات و جلب اعتماد عمومی برای مدیریت قوه اجرایی 
کشور تبریک میگوییم و امیدواریم که این پیروزی بزرگ 
با بهبود وضعیت عمومی جامعه در طی ماهها و ســالهای 
پیش رو، بعنوان برگ زرینی از اقتدار ملت بزرگ و شریف 

ایران برای نسل های آینده به یادگار بماند.
بخاطر داشــته باشیم که کســب این موفقیت، گامی 
بسیار بزرگ و تاثیرگذار برای نجات کشور از خودبینی ها و 
انحصارگرایی در قدرت و تلاشی ارزشمند از سوی جامعه 
برای فاصله گرفتن از انحطاطی بود که نامحرمان انقلاب، 
تحت عنوان »پروژه خالص سازی« در سودای تحمیل آن 
بــر ایران عزیز بودند، که این تــلاش بدخواهان، به لطف 
ایزد منان و بیداری و آگاهی این مردم بزرگ، ناکام ماند.

مبرهن اســت که تمــام ایرانیان با هر دیــن، آیین، 
قومیت، ســلیقه و طبقه اجتماعی، دارای حقوق مساوی 
جهت مشــارکت در کلیه امور کشور و تعیین سرنوشت 
خود و اداره امور جامعه  هســتند و ضرورت دارد تا رفع 
تبعیض ها  و کاستی ها در تمامی نقاط کشور، بویژه مناطق 
محروم و کم برخوردار در راس سیاســت های اقتصادی و 
توسعه گرایانه رئیس جمهور منتخب قرار بگیرد و پرواضح 
است که استفاده از ظرفیت های قانونی احزاب، تشکل های 
مــردم نهاد، صاحبان قلم و اندیشــه  و مصلحین مردمی 
جامعه، می تواند بعنوان ظرفیتی ارزشمند و تاثیر گذار، در 
اختیار دولت چهاردهم و در خدمت مردم عزیز ایران قرار 
بگیرد. امیدوارم که دادار رحمان و رحیم، حافظ و نگهدار 

این سرزمین و ملت بزرگ و پرغرور ایران زمین باشد.

احزاب


